

**BILAN AU 31 DECEMBRE 2024**

Pages

**COMPTES ANNUELS**

|  |         |
|--|---------|
| - Bilan actif-passif                       | 1 et 2  |
| - Compte de résultat                       | 3 et 4  |
| - Evaluation des contributions volontaires | 5       |
| - Détail bilan                             | 6 à 9   |
| - Détail Compte de résultat                | 10 à 13 |
| - Annexe                                   | 14 à 22 |

**DOSSIER FISCAL**

|                         |          |
|-------------------------|----------|
| - Liasse 2065           | 23 et 24 |
| - Liasses 2050 à 2059-G | 25 à 43  |

BILAN ACTIF

| ACTIF                     |  | Exercice N<br>31/12/2024 12 |                                    |           | Exercice N-1<br>31/12/2023 12 | Ecart N / N-1 |        |
|---------------------------|--|-----------------------------|------------------------------------|-----------|-------------------------------|---------------|--------|
|                           |  | Brut                        | Amortissements<br>et<br>Provisions | Net       | Net                           | Euros         | %      |
| ACTIF IMMOBILISE          | <b>Immobilisations incorporelles</b>                   |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | Frais d'établissement                                  |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | Frais de recherche et de développement                 |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | Donations temporaires d'usufruit                       |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | Concessions, brevets, licences, marques...             | 14 000                      |                                    | 14 000    | 14 000                        |               |        |
|                           | Immobilisations incorporelles en cours                 |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | Avances et acomptes                                    |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | <b>Immobilisations corporelles</b>                     |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | Terrains   |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | Constructions  |                             |                                    |           |                               |               |        |
| ACTIF CIRCULANT           | Installations techniques Matériel et outillage         | 44 857                      | 39 217                             | 5 640     | 7 809                         | 2 169         | 27.78  |
|                           | Immobilisations corporelles en cours                   |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | Avances et acomptes                                    |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | <i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i> |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | <b>Immobilisations financières (1)</b>                 |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | Participations et Créances rattachées                  |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | Autres titres immobilisés                              |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | Prêts  |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | Autres   | 10 000                      |                                    | 10 000    | 12 000                        | 2 000         | 16.67  |
|                           | <b>Total I</b>   | 68 857                      | 39 217                             | 29 640    | 33 809                        | 4 169         | 12.33  |
| ACTIF CIRCULANT           | <b>Stocks et en cours</b>                              | 7 405                       |                                    | 7 405     | 11 765                        | 4 360         |        |
|                           | <b>Créances (2)</b>                                    |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | Créances clients, usagers et comptes rattachés         | 22 815                      |                                    | 22 815    | 45 346                        | 22 531        | 49.69  |
|                           | Créances reçues par legs ou donations                  | 30 000                      |                                    | 30 000    | 20 000                        | 10 000        | 50.00  |
|                           | Autres   | 877 420                     |                                    | 877 420   | 344 336                       | 533 084       | 154.81 |
|                           | Valeurs mobilières de placement                        | 518                         |                                    | 518       | 518                           |               |        |
|                           | Instruments de trésorerie                              |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | Disponibilités   | 546 738                     |                                    | 546 738   | 269 622                       | 277 117       | 102.78 |
|                           | Charges constatées d'avance (2)                        | 75 282                      |                                    | 75 282    | 12 240                        | 63 042        | 515.05 |
|                           | <b>Total II</b>  | 1 560 178                   |                                    | 1 560 178 | 703 827                       | 856 350       | 121.67 |
| Comptes de Régularisation | Frais d'émission des emprunts (III)                    |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | Primes de remboursement des emprunts (IV)              |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | Ecart de conversion actif (V)                          |                             |                                    |           |                               |               |        |
|                           | <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>                | 1 629 035                   | 39 217                             | 1 589 818 | 737 637                       | 852 181       | 115.53 |

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

| PASSIF                        |  | Exercice N<br>31/12/2024 | 12  | Exercice N-1<br>31/12/2023 | 12  | Ecart N / N-1 |        |
|-------------------------------|--|--------------------------|-----|----------------------------|-----|---------------|--------|
|                               |  | Euros                    |     |                            |     | %             |        |
| FONDS PROPRES                 | Fonds propres  |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Fonds propres sans droit de reprise :                      |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Fonds propres statutaires                                  |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Fonds propres complémentaires                              |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Fonds propres avec droit de reprise :                      |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Fonds statutaires  |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Fonds propres complémentaires                              |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Ecarts de réévaluation                                     |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Réserves :   |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Réserves statutaires ou contractuelles                     |                          |     |                            |     |               |        |
| FONDS DÉDIÉS                  | Réserves pour projet de l'entité                           |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Autres   |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Report à nouveau   | 256                      | 939 | 219                        | 370 | 37            | 17.13  |
|                               | Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)             | 172                      | 082 | 37                         | 569 | 209           | 558.04 |
|                               |  |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Situation nette (sous total)                               | 84                       | 857 | 256                        | 939 | 172           | 66.97  |
|                               | Fonds propres consommables                                 |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Subventions d'investissement                               |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Provisions réglementées                                    |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Total I  | 84                       | 857 | 256                        | 939 | 172           | 66.97  |
| PROVISIONS                    | Fonds reportés liés aux legs ou donations                  |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Fonds dédiés   |                          |     |                            |     |               |        |
| DETTE (I)                     | Total II   |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Provisions pour risques                                    |                          |     |                            |     |               |        |
| DETTE (I)                     | Provisions pour charges                                    |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Total III  |                          |     |                            |     |               |        |
| DETTE (I)                     | Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)    |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) | 67                       | 648 | 110                        | 491 | 42            | 38.78  |
|                               | Emprunts et dettes financières diverses                    |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés                   | 416                      | 791 | 163                        | 698 | 253           | 154.61 |
|                               | Dettes des legs ou donations                               |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Dettes fiscales et sociales                                | 154                      | 005 | 64                         | 816 | 89            | 137.60 |
|                               | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés            |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Autres dettes  | 104                      | 396 | 211                        |     | 104           | NS     |
|                               | Instruments de trésorerie                                  |                          |     |                            |     |               |        |
|                               | Produits constatés d'avance                                | 762                      | 121 | 141                        | 481 | 620           | 438.67 |
| DETTE (I)                     | Total IV   | 1                        | 504 | 480                        | 698 | 1             | 213.08 |
|                               | Ecarts de conversion passif (V)                            |                          |     |                            |     |               |        |
| TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) |  | 1                        | 589 | 737                        | 637 | 852           | 115.53 |

COMPTE DE RESULTAT

|   | Exercice N |           | Exercice N-1 |           | Ecart N / N-1 |        |
|---|------------|-----------|--------------|-----------|---------------|--------|
|   | 31/12/2024 | 12        | 31/12/2023   | 12        | Euros         | %      |
| Produits d'exploitation (1)   |            |           |              |           |               |        |
| Cotisations   |            | 474       |              | 997       | 523           | 52.46  |
| Ventes de biens et services   |            |           |              |           |               |        |
| Ventes de biens   |            | 298 762   |              | 374 314   | 75 552        | 20.18  |
| Ventes de dons en nature  |            |           |              |           |               |        |
| Ventes de prestations de service  | 1          | 724 285   | 2            | 001 184   | 276 900       | 13.84  |
| Parrainages   |            |           |              |           |               |        |
| Produits de tiers financeurs  |            |           |              |           |               |        |
| Concours publics et subventions d'exploitation                                  |            | 899 677   |              | 798 792   | 100 885       | 12.63  |
| Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable           |            |           |              |           |               |        |
| Ressources liées à la générosité du public                                      |            |           |              |           |               |        |
| Dons manuels  |            |           |              |           |               |        |
| Mécénats  |            | 77 663    |              | 29 450    | 48 213        | 163.71 |
| Legs, donations et assurances-vie   |            |           |              |           |               |        |
| Contributions financières   |            |           |              |           |               |        |
| Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges |            | 950       |              | 23 518    | 22 568        | 95.96  |
| Utilisations des fonds dédiés   |            |           |              |           |               |        |
| Autres produits   |            | 471 359   |              | 248 300   | 223 059       | 89.83  |
| Total I   |            | 3 473 168 |              | 3 476 555 | 3 387         | 0.10   |
| Charges d'exploitation (2)  |            |           |              |           |               |        |
| Achats de marchandises  |            | 92 234    |              | 118 388   | 26 155        | 22.09  |
| Variation de stock  |            | 4 360     |              | 7 497     | 11 858        | 158.16 |
| Autres achats et charges externes   | 2          | 357 114   | 2            | 182 997   | 174 117       | 7.98   |
| Aides financières   |            |           |              |           |               |        |
| Impôts, taxes et versements assimilés   |            | 53 457    |              | 43 474    | 9 983         | 22.96  |
| Salaires et traitements   |            | 721 898   |              | 641 537   | 80 361        | 12.53  |
| Charges sociales  |            | 280 485   |              | 252 954   | 27 532        | 10.88  |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations                               |            | 3 302     |              | 2 852     | 450           | 15.80  |
| Dotations aux provisions  |            |           |              |           |               |        |
| Reports en fonds dédiés   |            |           |              |           |               |        |
| Autres charges  |            | 126 123   |              | 199 004   | 72 881        | 36.62  |
| Total II  |            | 3 638 973 |              | 3 433 709 | 205 264       | 5.98   |
|   |            |           |              |           |               |        |
| 1 - Résultat d'exploitation (I-II)  |            | 165 805   |              | 42 846    | 208 651       | 486.98 |
|   |            |           |              |           |               |        |

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

|   | Exercice N    | Exercice N-1  | Ecart N / N-1 |        |
|---|---------------|---------------|---------------|--------|
|   | 31/12/2024 12 | 31/12/2023 12 | Euros         | %      |
| Produits financiers   |               |               |               |        |
| De participation  |               |               |               |        |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé     |               |               |               |        |
| Autres intérêts et produits assimilés                             | 2 014         | 1 420         | 594           | 41.86  |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge    |               |               |               |        |
| Différences positives de change                                   |               |               |               |        |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement     |               |               |               |        |
| Total III   | 2 014         | 1 420         | 594           | 41.86  |
| Charges financières   |               |               |               |        |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions |               |               |               |        |
| Intérêts et charges assimilées                                    | 2 519         | 982           | 1 538         | 156.65 |
| Différences négatives de change                                   |               |               |               |        |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement    |               |               |               |        |
| Total IV  | 2 519         | 982           | 1 538         | 156.65 |
| 2. Résultat financier (III-IV)                                    | 505           | 438           | 943           | 215.37 |
| 3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)                    | 166 310       | 43 284        | 209 594       | 484.23 |
| Produits exceptionnels  |               |               |               |        |
| Sur opérations de gestion   | 211           | 196           | 15            | 7.58   |
| Sur opérations en capital   |               | 2 499         | 2 499         | 100.00 |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges   |               |               |               |        |
| Total V   | 211           | 2 695         | 2 484         | 92.18  |
| Charges exceptionnelles   |               |               |               |        |
| Sur opérations de gestion   | 5 983         | 1 119         | 4 864         | 434.67 |
| Sur opérations en capital   |               | 2 394         | 2 394         | 100.00 |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions |               |               |               |        |
| Total VI  | 5 983         | 3 513         | 2 470         | 70.30  |
| 4. Résultat exceptionnel (V-VI)                                   | 5 772         | 818           | 4 954         | 605.63 |
| Participation des salariés aux résultats (VII)                    |               |               |               |        |
| Impôts sur les bénéfices (VIII)                                   |               | 4 897         | 4 897         | 100.00 |
| Total des produits (I+III+V)                                      | 3 475 393     | 3 480 670     | 5 277         | 0.15   |
| Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)                             | 3 647 475     | 3 443 101     | 204 375       | 5.94   |
| 5. EXCEDENT OU DEFICIT  | 172 082       | 37 569        | 209 651       | 558.04 |